
Sestava vytvořena 8.6.2020 v 20:33 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/18. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 16.6.2020

58. Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace -
převedení části neinvestičního příspěvku na investiční transfer,

návrh rozpočtového opatření

Anotace
Kancelář architekta města Brna, příspěvková organizace žádá o převedení části neinvestičního
příspěvku na investiční transfer z důvodu zajištění financování fyzického modelu k soutěži na nové hlavní
nádraží Brno

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 1. schvaluje převod části schváleného účelového neinvestičního příspěvku Kanceláře architekta
města Brna, příspěvkové organizace na Mezinárodní urbanisticko-dopravně-
architektonickou soutěž na nové hlavní nádraží Brno ve výši 2.000 tis. Kč na
investiční transfer na pořízení fyzického modelu k této soutěži "Model k soutěži na
nové hlavní nádraží Brno".

 2. schvaluje rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, z důvodu
financování fyzického modelu "Model k soutěži na nové hlavní nádraží Brno"

Stanoviska

Materiál byl předložen na schůzi Rady města Brna č. R8/090 konané dne 10.6.2020 

Materiál byl předložen Finančnímu výboru ZMB na zasedání konaném dne 10.6.2020

Podpis zpracovatele pro archivaci

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Ing. Aleš Doležel
vedoucí úseku - Úsek 1. náměstka primátorky
8.6.2020 v 11:02
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Strana 1



Sestava vytvořena 8.6.2020 v 20:33 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

RNDr. Filip Chvátal Ph.D.
člen RMB - Člen Rady města Brna - předkladatel/ka
8.6.2020 v 20:33

Strana 2



 

 Důvodová zpráva 

 

 

Schválený rozpočet neinvestičního příspěvku Kanceláře architekta města Brna, příspěvkové organizace 

(dále jen KAM), na rok 2020 činí 49 349 tis. Kč. Z tohoto schváleného neinvestičního příspěvku je část 

ve výši 10 000 tis. Kč přidělena jako účelový neinvestiční příspěvek na organizaci Mezinárodní 

urbanisticko-dopravně-architektonické soutěže na nové hlavní nádraží Brno. KAM prostřednictvím 
Úseku 1. náměstka primátorky města Brna jako odvětvového útvaru žádá o převod části z tohoto 
schváleného neinvestičního účelového příspěvku ve výši 2 000 tis. Kč na investiční transfer za 

účelem vytvoření fyzického modelu „Model k soutěži na nové hlavní nádraží Brno“.  

 

Tento model bude zahrnovat širší okolí celé čtvrti Trnitá (rozsah území 1,5 x 2 km), zájmová oblast 

je vyznačena v příloze č. 1 této důvodové zprávy. Fyzický model bude o rozměrech 3 x 4 m v měřítku 
1:500, bude tvořen ze samostatných dílů o rozměru 1 x 1 m, s možností vyjmutí těchto dílů. Za účelem 

snadného přenosu částí modelu a možnosti aktualizace celkového modelu, či možnosti vkládat návrhy 

z budoucích architektonických či urbanistických soutěží.  

 

Zástavba a terén budou vyrobeny ze dřeva. Součástí modelu bude rovněž i pevná demontovatelná 

konstrukce pro upevnění modelu a ohraničují rám s popisem lokality území. Fyzický model bude sloužit 

nejen pro prezentaci výsledků soutěže na nové hlavní nádraží Brno, ale pro prezentaci rozvoje celého 

území. KAM plánuje tento model využít při jednáních jak s odbornou, tak s laickou veřejností. V budoucnu 

tento model plánuje vystavit, aby byl přístupný veřejnosti. 

Náklady na pořízení fyzického modelu vychází ze zkušenosti s pořizováním modelů pro architektonické 

/ urbanistické soutěže za poslední 3 roky a z konzultací s výrobci modelů.  

Pro příklad je uveden referenční model – HafenCity v Hamburku, příloha č. 2.  

 

 

Rozpočtovým opatřením nejsou požadovány žádné další finanční prostředky, jedná se pouze 
o přesun finančních prostředků v rámci schváleného rozpočtu pro Kancelář architekta města 
Brna, příspěvkovou organizaci na rok 2020. 
 

 

Strana 3



RD 
(
A
2
 
O
V
V
 

U
 

S
A
S
 

m
 

V
a
 

i 

+, 
« ny 
ká C

)
 

(
m
8
 

00 
bu! e

g
m
a
n
e
e
n
Í
 

"u 
o
 

ry 

 
S

tr
a
n
a
 4



P
 

dk 
P
P
V
 

T 
o
a
k
 
d
e
o
 

P
 

 
 
 
 

P
O
 

L
 

p 
a
 

* 

 
 

 
 

  
  
 
 

 
   

i 

Pe 
U uno 

tod 
M 

 
 
 

S
tr

a
n
a
 5



Rozpočtové opatření Příloha č. … usnesení Z8/18 ZMB, bod č. 58 v tis. Kč
Běžné a kapitálové výdaje - přesun
ORJ  § Položka UZ ORG Věcná náplň Upr. rozpočet Úprava Rozpočet 

k 20. 5. 2020 rozpočtu + - po  změně
4100 3635 5331 9149 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím - Kancelář architekta města Brna, p.o. 49 349 -2 000 47 349

v tom:

Mezinárodní urbanisticko-dopravně-architektonická soutěž na nové hlavní nádraží Brno 10 000 -2 000 8 000

4100 3635 6351 30159149 Investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím - Kancelář architekta města Brna, p.o. 3 110 2 000 5 110

v tom:

"Model k soutěži na nové hlavní nádraží Brno" 0 2 000 2 000

Strana 6


